serviços de vigilância integrada (desarmada, eletrônica e monitoramento) nas unidades vinculadas às
Gerências Executivas de Diamantina/MG e Montes Claros/MG.

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal
estimado em R$ 798.090,31 (setecentos e noventa e oito mil, noventa reais e trinta e um centavos) e global
para 12 (doze) meses de R$ 9.577.088,72 (nove milhões, quinhentos e setenta e sete mil, oitenta e oito
reais e setenta e dois centavos), sendo:
- Vigilância ostensiva: valor mensal de R$ 568.724,82 (quinhentos e sessenta e oito mil, setecentos e vinte
e quatro reais e oitenta e dois centavos)
- Vigilância eletrônica: valor mensal de R$ 158.345,79 (cento e cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta e
cinco reais e setenta e nove centavos)
- Monitoramento: valor mensal de R$ 71.019,70 (setenta e um mil, dezenove reais e setenta centavos).
 

É devido à CONTRATADA a importância de R$ 67.900,82 (sessenta e sete mil, novecentos
reais e oitenta e dois centavos), referente à diferença entre o valor pago e o valor devido no período de
01.01.2025 a 19.03.2025, sendo:

- R$ 24.748,65  (vinte e quatro mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco
centavos) referente à Gerência Executiva de Diamantina/MG e

- R$ 43.152,17 (quarenta e três mil, cento e cinquenta e dois reais e dezessete
centavos) referente à Gerência Executiva de Montes Claros/MG.

 

Os efeitos financeiros vigoram a partir de 01/01/2025.

 
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida